
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
5 ноября 2024 года № 874-пп

Иркутск

О внесении изменений в раздел II «ПАСПОРТ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «РАЗВИТИЕ ЮСТИЦИИ И 

ПРАВОВОЙ СРЕДЫ» государственной программы Иркутской области 
«Развитие юстиции и правовой среды»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Положением о порядке принятия решений о разработке 
государственных программ Иркутской области и их формирования и 
реализации, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области 
от 31 августа 2023 года № 767-пп, руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в раздел II «ПАСПОРТ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «РАЗВИТИЕ ЮСТИЦИИ И ПРАВОВОЙ СРЕДЫ» 
государственной программы Иркутской области «Развитие юстиции и правовой 
среды», утвержденной постановлением Правительства Иркутской области 
от 13 ноября 2023 года№  1007-пп, следующие изменения:

1) строку «Финансовое обеспечение реализации государственной 
программы» таблицы 1 изложить в следующей редакции:_________________
« Финансовое обеспечение 

реализации государственной 
программы

Общий объем финансирования по годам 
реализации составляет:
2024 год -  1 632 449,4 тыс. рублей;
2025 год -  1 534 162,1 тыс. рублей;
2026 год -  1 541 882,0 тыс. рублей »;

2) таблицу 4 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет- 
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства Иркутской области

от 5 ноября 2024 года № 874-пп
«Таблица 4

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «РАЗВИТИЕ ЮСТИЦИИ И ПРАВОВОЙ СРЕДЫ»

№
п/п

Наименование государственной 
программы, структурного элемента 

государственной программы, отдельного 
мероприятия государственной программы

Ответственный исполнитель, 
соисполнители

Источники
финансирования

Расходы (тыс.руб.), годы

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Государственная программа Иркутской 
области «Развитие юстиции и правовой среды»

Всего

Всего, в том числе: 1 632 449,4 1 534 162,1 1 541 882,0
всего предусмотрено в 
областном бюджете 
(далее - ОБ) 1 632 449,4 1 534 162,1 1 314 5 73.4
Областной бюджет (далее 
-О Б) 1 422 498,1 1 314 573,4 1 314 573,4
Средства федерального 
бюджета (далее - ФБ), в 
том числе: 209 951,3 219 588,7 227 308,6
предусмотрено в ОБ 209 951,3 219 588,7

агентство по обеспечению 
деятельности мировых судей 

Иркутской области

Всего, в том числе 1310 835,5 1 273 998,5 1 273 998,5
предусмотрено в ОБ 1 310 835,5 1 273 998,5 1 273 998,5
ОБ 1 310 835,5 1 273 998,5 1 273 998,5
ФБ, в том числе:
предусмотрено в ОБ

служба записи актов 
гражданского состояния 

Иркутской области

Всего, в том числе: 321 613,9 260 163,6 267 883,5
предусмотрено в ОБ 321 613,9 260 163,6 267 883,5
ОБ 111 662,6 40 574,9 40 574,9
ФБ, в том числе: 209 951,3 219 588,7 227 308,6
предусмотрено в ОБ 209 951,3 219 588,7 227 308,6

1.
Процессная часть

агентство по обеспечению 
деятельности мировых судей 

Иркутской области

Всего, в том числе: 1 310 835,5 1 273 998,5 1 273 998,5
предусмотрено в ОБ 1 310 835,5 1 273 998,5 1 273 998.5
ОБ 1 310 835,5 1 273 998,5 1 273 998,5
ФБ, в том числе:
предусмотрено в ОБ

служба записи актов 
гражданского состояния 

Иркутской области

Всего, е том числе: 321 613,9 260 163,6 267883,5
предусмотрено в ОБ 321 613,9 260 163,6 267 883,5
ОБ 111 662,6 40 574,9 40 574,9
ФБ, в том числе: 209 951,3 219 588,7 227 308,6
предусмотрено в ОБ 209 951,3 219 588,7 227 308,6



2

1.1

Комплекс процессных мероприятий 
«Создание условий для обеспечения 

юстиции и развития системы правового 
обеспечения населения на территории 

Иркутской области»

агентство по обеспечению 
деятельности мировых судей 

Иркутской области

Всего, в том числе: 1310 835,5 1 273 998,5 1273 998,5
предусмотрено в ОБ 1 310 835,5 1 273 998,5 1 273 998,5
ОБ 1 310 835,5 1 273 998,5 1 273 998,5
ФБ, в том числе:
предусмотрено в ОБ

1.2

Комплекс процессных мероприятий 
«Создание условий для осуществления 

государственной регистрации актов 
гражданского состояния»

служба записи актов 
гражданского состояния 

Иркутской области

Всего, в том числе: 321 613,9 260 163,6 267 883,5
предусмотрено в ОБ 321 613,9 260 163,6 267 883,5
ОБ 111 662,6 40 574,9 40 574,9
ФБ, в том числе: 209 951,3 219 588,7 227 308,6
предусмотрено в ОБ 209 951,3 219 588,7 227 308,6


